
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 96 del 07/04/2025 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, 
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

N. 256 del 08/04/2025 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Assegnazione delle risorse ministeriali per il servizio di trasporto scolastico studenti 
disabili - rettifica elenco beneficiari. 
 

L’anno duemilaventicinque,il giorno otto del mese di aprile. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

 
Premesso che:  
- con provvedimento del Dirigente Area Amministrativa – Vice Segretario Generale n. 28 del 29/12/2023 

è stata nominata la Responsabile dell'Area cultura – istruzione – sport – manifestazioni – politiche 
sociali e del lavoro – demografici; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15/01/2025 è stato approvato il bilancio di  
previsione 2025/2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 05/02/2025 è stato approvato il P.E.G. per il triennio 
2025/2027; 

- Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

- con deliberazione della G.C. n. 174 del 16/12/2024 è stato approvato l’utilizzo delle risorse ripartite 
con i Decreti del Ministero dell’Interno del 17/05/2023 e del 10/01/2024, destinate al raggiungimento 
dell’obiettivo di servizio “Trasporto scolastico di studenti disabili”, per assegnare, per gli anni 2023 e 
2024, contributi direttamente alle famiglie, che abbiano provveduto autonomamente al trasporto dei 
figli con disabilità, frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di 
primo grado”.  

- Con medesima deliberazione si è stabilito che i contributi vengano erogati a seguito di pubblicazione di 
un avviso pubblico e che l’importo del contributo sarà determinato in base al numero delle richieste 
presentate e suddiviso proporzionalmente in base al numero di mesi di frequenza fino all’importo 
massimo di € 3.478,75 per l’anno 2023 e di € 4.391,02 per l’anno 2024 (costo standard di riferimento 
per utente esplicitato nel SOSE rispettivamente per l’anno 2023 e 2024);  

- il Comune di Vinovo risulta assegnatario di un contributo totale pari ad € 38.430,86;  
- con determinazione n. 1048 del 23/12/2024 è stato approvato il bando e il modulo di domanda per la 

concessione di contributi economici da destinare alle famiglie di studenti residenti disabili che hanno 
frequentato negli anni solari 2023 e 2024, la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado; - 



con medesima determinazione è stata impegnata la somma di € 38.430,86 nel piano dei conti 
finanziario integrato U.1.04.04.01.000 missione 12 programma 2 cap. 1428 avente ad oggetto: 
“Contributo per potenziamento trasporto studenti disabili” nell’esercizio finanziario 2024 – impegno n. 
921/2024; 

- con determinazione n. 237 del 31/03/2025 è stato approvato l’elenco di n.14 beneficiari del contributo 
economico e si è stabilito l’erogazione del contributo economico nei confronti dei beneficiari 
attraverso bonifico bancario sui relativi conti indicati nelle istanze; 

- per un mero errore materiale, le istanze presentate per il voucher trasporto disabili sono n. 15 anziché 
n. 14; 

 
Pertanto si provvede a rettificare l’importo del voucher per ogni singolo beneficiario e ad aggiungere 
l’istanza mancante;  
 
Visti:  

- il vigente regolamento comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in economia;  
- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali;  
- l’art. 31 dello Statuto Comunale, - Il vigente regolamento di contabilità;  

 
DETERMINA 

1) Di approvare l’elenco delle famiglie ammesse al beneficio, costituito da n. 15 idonei, 
secondo i criteri definiti dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 174 del 16/12/2024 
per una somma complessiva di € 38.430,86, allegato alla presente come parte integrante e 
sostanziale, che viene pubblicato senza i nomi dei bambini in ottemperanza alla L. 
196/2003;  

2) Di disporre l’erogazione del contributo economico nei confronti dei beneficiari attraverso 
bonifico bancario sui relativi conti indicati nelle istanze. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 

all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 



 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


